confirmationem. Insuper quoque imperiali auctoritate civitati Papie concedimus, ut appellationes non excedentes summam viginti quinque librarum imperialium fiant ante consules vel rectores Papie, qui inde possint cognoscere et aliis delegare; excedentes summam predictam nostre reservamus maiestati. Omnes etiam iurisdictiones, quas umquam dux in suo ducatu seu comes in suo comitatu aut marchio in sua marchia \* 5 habet, eidem civitati Papie infra ipsam civitatem et extra in toto episcopatu, comitatu seu districto Papie et specialiter in locis infra nominatis et eorum curtibus concedimus et confirmamus, conferendo quoque imperiali munificentia Papiensibus nobis et imperio semper fidelibus omnes \* usus et \* consuetudines, quas habent vel temporibus serenissimi quondam patris nostri habere consueverunt seu quas rectores Papie cum 10 consilio credentie non contra leges statuerint. Alie autem nullam habeant firmitatem, nisi nostra fuerint facte vel confirmate auctoritate. Preterea concedimus, ut liceat rectoribus Papie habere districtum, albergariam, hostem, carregium et omnes alias \* condiciones tam in civitate quam in suburbiis et in omnibus castellis, villis, plebibus et suis hominibus et in his omnibus locis, quorum nomina subscripta sunt et infra 15 coherentias locorum continentur. Illos quoque \* usus vel consuetudines, quas Papienses soliti sunt habere in feudis, \* fictualibus, \* precariis, \* rusticis ac in illis, qui maleficia faciunt, eis illesas conservamus atque concedimus. Libellarie etiam, que ante sententiam et legem datam in Runcallia ab excellentissimo pie memorie patre nostro de feudis<sup>1</sup> facte fuerunt, sic permaneant secundum veterem usum, set de cetero absque licentia dominorum non fiant. \* Concedimus etiam fidelibus nostris Papiensibus et eorum mercatoribus per totam Ytaliam cum rebus et personis per aquam et terram libere et secure ire, stare atque redire, neque cogantur dare maiorem guidam vel tensam seu pedagium nisi secundum bonum et iustum ac veterem usum. Possessiones quoque, iura et allodia, \* feuda atque ficta, que Papienses tenent seu soliti erant tenere, \* possidere 25 vel quasi communi nomine vel \* singulari, deinceps sine molestatione aliqua teneant et possideant. Insuper quoque concedimus et confirmamus civitati Papie eiusque civibus omnia regalia, quecumque sunt in civitate vel iuxta civitatem aut extra in toto districto Papie, secundum quod iam dictus excellentissimus quondam genitor noster eis concessit vel habere permisit<sup>2</sup>. Pontes<sup>a</sup> vero et ripas Ticini speciali munificentia eidem civitati eiusque civibus pleno iure et omni integritate damus ac imperiali auctoritate concedimus statuentes itaque, ut nulli alii liceat pontem super Ticinum facere seu habere a loco Plumbia usque Papiam, nec liceat alicui castrum, turrim, fossatum vel aliquam munitionem in episcopatu seu comitatu vel districto Papie facere seu 30 rehedificare atque habere et specialiter Lomellum vel in eius curia aliquid vel alia nomine Lomelli, nisi communi voluntate Papie. Item quoque concedimus et mera liberalitate iam dicte civitati donamus, ut liceat civitati Papie ducere<sup>a</sup> flumina et explicare atque purgare et alveos reficere et ripas munire, videlicet Ticinum, Cadronam, Olonnam, Baronam, Misclam, Agoniam, Tardubium, Coironum, Stafolam et omnes alias aquas, quas ipsa civitas Papie ad suam utilitatem derivare potuerit, precipientes, ut non liceat alicui civitati vel loco seu alicui persone vel aliquibus ipsa flumina vel aquas avertere vel minuere seu quoquo alio modo cursum impedire vel impeditum retinere. Nomina vero locorum, de quibus supra mentionem fecimus, sunt hec: Fraxenetum, Ticinetum, Mugaronum, Basegnana, Sala, Coparia, Guatadoira, Casellum, Cagnanum, Medasinum, Vigueria, Albofasium, Altemasium, Riturbium, Nazzanum, Rocca de 45 Asixella, Furtinagum, Rupinum, Durbeccum, Lebardum, Peccoraria, Rocca Aimerici, Monterossum, Golferentia, Suuriascum, Montecaluum, Rouoscalla, Nigrinum, Monsdonicus, Sanctus Marcianus, Vlmum, Monticellum, ples<sup>b</sup> de Parpanese et Parpanese, Montalinum, Vigalonum, Montescanum, Figaria, Monsarcus, Zeneuretum, Clastegium, Montebellum, Mons sancte Marie, Niblolium, Montedondonum, Sancta 50 Iuleta, Petra, Cigognola, Murnicum, Monsaltus, Petra de supra Tanarum, Pagonum, plebs Portus Moroni, Cugnolum, Miradolum, Sancta Christina, Genzonum,